2024年8月14日

各   位

会 社 名 中 外 鉱 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 西元 丈夫
(コード番号 １４９１ 東証スタンダード市場 )
問合せ先 ＩＲセンター室長 桜 庭  勲
(Ｔ Ｅ Ｌ ． 03－ 3201－ 1541 )

2025年3月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年 3 月期第 2 四半期（累計）連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について
（1）2025年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想（A）

百万円
61,000

百万円
240

百万円
190

百万円
180

円 銭
0.63

今回修正予想（B） 74,500 500 450 440 1.53
増 減 額    （B－A） 13,500 260 260 260
増 減 率    （％） 22.1 108.3 136.8 144.4
(ご参考)前期第２四半期実績
(2024年3月期第２四半期)

51,087

240

228

221

0.77

２． 修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、貴金属事業において、金価格が各国主要銀行の政策

金利の動向や米国経済、ロシア・ウクライナ及び中東情勢等の地政学的リスク等の影響を背景に史上最高

値を更新するなど高値圏で推移したことから、金地金価格、金地金取引高ともに増加したことに加え、コ

ンテンツ事業においても、アニメ関連グッズの海外向け商品の販売が当初見込みより増加したことから、

売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益が前回予想を上回る見込みとなりました。
   なお、通期の連結業績予想につきましては、貴金属価格は、原料価格や資源価格の高騰によるインフレ

の進行や、地政学的リスク、日銀の金融緩和政策転換による為替相場の変動リスク等の影響を大きく受け

るため、2024年5月14日公表の予想値を据え置くことといたします。
今後の業績動向などを見極め、修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表時において入手可能な情報に基づいて判断したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なることがあります。

以上